
čj. e284/25 – Text stížnosti  
Stížnost na moderátora Romana Fojtu 

Stížnost k Radě ČT na neobjektivního moderátora Romana Fojtu pro porušení Kodexu ČT 

1) Dne 16. 8. 2025 ve Studiu ČT24 (po 15. hod.) moderátor Roman Fojta se hádal s poslancem 
Tomiem Okamurou a popíral spojení současné Ukrajiny s banderovci, které označil za ruské 
výmysly, a svou otázkou popřel, že by na Ukrajině byly ulice pojmenované po Banderovi. 

2) Roman Fojta: "Kdo podporuje Banderu, prosím, teď tomu nerozumím? ...to už je jenom 
ruské narativy, ruské proklamace a ruské výmysly..." 

Tomio Okamura: "Na Ukrajině se přejmenovávají ulice po Banderovi..." 

Roman Fojta: "Kde přesně, prosím?" 

3) ČT jsem dne 17. 8. 2025 e-mailem požádal přes Divácké centrum, aby uvedli divákům věci 
na pravou míru a omluvili se panu Okamurovi a žádost zůstala bez odezvy. 

4) Jelikož podle kodexu se moderátor má chovat nestranně a ČT má šířit pravdivé a ověřené 
informace, tímto žádám Radu ČT, aby vyvodila důsledky a vydala stanovisko, že se ČT musí 
panu Okamurovi omluvit a ve vysílání uvést věci na pravou míru, že na Ukrajině jsou ulice 
pojmenované po Banderovi a že ukrajinská vláda podporuje banderovce tím, že jim udělila 
status válečných veteránů. 

Děkuji za projednání. 

Jiří Jeřábek 

 

 

 

 

 

 

 

 



čj. e284/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážený pane Jeřábku, 
 
Rada České televize od Vás obdržela sbžnost na moderátora Romana Fojtu v souvislosc 
s rozhovorem, který vedl s poslancem Tomiem Okamurou dne 16. srpna 2025 v rámci vysílání 
Studia ČT24 v čase od 15.03. Konkrétně namítáte, že moderátor nepostupoval nestranně, když 
podle Vás zpochybňoval hostova tvrzení o spojení Ukrajiny s banderovci. Jako zásadně 
problemacckou označujete pasáž rozhovoru týkající se přejmenovávání ulic na Ukrajině. 
Domníváte se, že Roman Fojta svým jednáním postupoval proc zásadám vyplývajícím z Kodexu 
ČT a Radu ČT žádáte, aby zajiscla omluvu a uvedení informací ve vysílání na pravou míru. 

 Rada České televize měla pro potřeby projednání Vaší sbžnosc k dispozici záznam 
předmětné čásc daného vysílání a po seznámení se s uvedenou pasáží došla k závěru, že 
způsob, jakým moderátor vedl interview s poslancem Tomiem Okamurou, není v rozporu 
s principy a povinnostmi stanovenými Kodexem ČT. 

 Moderátor Roman Fojta ve Vámi kriczované čásc rozhovoru nevyvracel hostovy výroky, 
nýbrž se sérií doplňujících dotazů snažil získat konkrétní odpovědi, jimiž by Tomio Okamura 
doložil svá tvrzení. Takovýto postup je zcela v souladu s profesionální rolí moderátora, který 
má za úkol s patřičnou mírou kricckého přístupu zajisct divákům pravdivý obraz skutečnosc. 
Rada ČT rovněž posuzovala uvedenou pasáž rozhovoru v kontextu celého interview, přičemž 
se domnívá, že přístup Romana Fojty k Tomio Okamurovi byl zcela korektní a nelze se 
oprávněně domnívat, že snad moderátor vedl daný rozhovor tendenčně. Rada ČT tak 
nepovažuje Vámi vznesený požadavek na uveřejnění omluvy za důvodný. 

 Za Váš podnět, kterým vyjadřujete zájem o kvalitu vysílání České televize, si však 
závěrem tohoto dopisu dovolujeme poděkovat. 

 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 


